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et brød, bryder det og siger, at sådan vil 
hans krop også blive brudt. Han tager vi-
nen, siger, at det er hans blod. Her ligger 
grunden til den nadver, vi stadig fejrer i 
kirken. På et tidspunkt vasker Jesus di-
sciplenes fødder. Det er en anden mulig 

forklaring på navnet 
Skærtorsdag. Disciplene 
fik rene og skære fødder. 
Efter måltidet går de ud i 
Gethsemane Have. Jesus 
går afsides og beder til sin 
far i himlen.  Senere kom-
mer soldaterne og henter 

ham. Judas forråder med et kys.

Langfredag er en lang dag, der starter 
med forhør tidligt om morgenen. Jesus 
bliver sendt fra Herodes til Pilatus. Un-
dervejs bliver han mishandlet, han bliver 
iklædt tornekrone og skal selv bære sit 
kors. På Golgata lidt uden for byen bliver 
Jesus korsfæstet med en røver på hver 
side. Mens han hænger på korset, siger 
han forskellige ting f.eks. »tilgiv dem for 
de ved ikke, hvad de gør«.  Han dør, in-
den solen går ned, og han bliver lagt i en 
gravhule. Lørdag holder jøderne sabbat, 
og der sker ingenting.

Påskedag kommer kvinderne til graven 
meget tidligt om morgenen for at gøre 
det, de ikke nåede fredag, inden solen gik 
ned. De bliver mødt af en engel, som for-

Hvilken dag 
vil så være mest 

rigtig til påskeæg? 

Påskeæg
De kommer som perler på en snor: Pal-
mesøndag, Skærtorsdag, Langfredag, På-
skedag og 2. Påskedag. Vi kalder det på-
ske eller påskeferie, men hvad gemmer 
sig bag alle dagene, og hvilken dag vil 
være den rigtigste at spise påskeæg?

Palmesøndag red Jesus 
ind i Jerusalem og blev 
hyldet som en konge. Der 
blev viftet med palmebla-
de, deraf navnet Palme-
søndag. Herefter kommer 
mandag, tirsdag og ons-
dag, hvor der ikke rigtig skete noget.  Da-
gene har ingen særlige navne og aske-
onsdag er ikke denne her onsdag. 

Skærtorsdag spiser Jesus et måltid med 
sine disciple. De har formodentlig spist 
lammekød og usyret brød. De sidder 
samlet 12 disciple og Jesus selv, det giver 
13. Bordet er pænt dækket med hvid 
dug. Måske er det derfor, det hedder 
Skærtorsdag. Under måltidet tager Jesus 
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Det sker 
i dit sogn

tæller, at Jesus er opstået fra de 
døde. De har svært ved at tro, at 
det skulle være sandt. De tror, at 
nogen har taget ham og lagt 
ham et andet sted.

2. Påskedag er dagen efter, altid 
en mandag. Her var disciplene 
på vej til en lille by, Emmaus. 
De taler om det, der er sket, og 
undrer sig over den tomme grav.  
Pludselig står Jesus der. De gen-
kender ham, da han taler til 
dem.  Først senere kommer 
Himmelfarten. 

Hvilken dag vil så være mest 
rigtig til påskeæg? Det må være 
Påskedag, hvor graven var tom. 
Påskeægget symboliserer det liv, 
der kan være i det skjulte. På-
skeliljer gør det samme. De vi-
ser det liv, der gemmer sig i 
mørke. Men kan chokoladesult-
ne vente helt til Påskedag? Må-
ske ikke.

Sognepræst Birgitte Haahr

Fadervor og foder 
Tirsdag den 28. maj: Pinse og pita
Vi mødes kl. 17.00 i Butterup Kirke 
og holder gudstjeneste i børnehøj-
de.
Bagefter går vi i samlet trop til Tuse 
Bjerg Spejdernes hytte, hvor vi 
udendørs spiser i fællesskab.
Vi slutter kl. 19.00. Alle er velkom-
ne, og det er gratis at deltage. 

Tilmelding på www.tusekirke.dk se-
nest torsdagen før kl. 12.00. 
Har du brug for hjælp til tilmeldin-
gen, kan du kontakte kirke- og kul-
turmedarbejder Birgitte Riese-Niel-
sen på mail biri@km.dk eller tlf. 21 
83 29 93.
Vi glæder os til en hyggelig aften!
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Lørdagsdåb
Vi tilbyder lørdagsdåb kl. 10.00 på 
følgende datoer i løbet af foråret:
Lørdag den 9. marts 
Lørdag den 6. april 
Lørdag den 18. majLokalcenter- 

gudstjenester
Vi holder gudstjeneste i dagligstuen på 
Tuse Lokalcenter på følgende torsdage:

21. marts kl. 14.00  
ved Birgitte Haahr.

18. april kl. 14.00  
ved Pia Heegaard Lorentzen.

16. maj kl. 14.00  
ved Pia Heegaard Lorentzen.

Gudstjenesten varer en halv times tid, og 
bagefter byder menighedsrådet og frivilli-
ge på kaffe og kage. 

Alle er velkomne til gudstjenesten, også 
selv om man ikke bor på Tuse Lokalcenter.

Har du brug for hjælp til at komme til Lo-
kalcentergudstjeneste? Bor du på Tuse Lo-
kalcenter, og har du brug for en til at hente 
dig ved din gadedør og følge dig til guds-
tjeneste (og selvfølgelig også hjem igen), 
så ring til Pia tlf. 24 89 27 37 eller Birgitte 
på tlf. 30 43 83 23. Så sørger vi for, at der 
kommer en og henter dig.

Menigheds rådsmøder 
Mandag den 18. marts kl. 18.30
Mandag den 22. april kl. 18.30 
Mandag den 13. maj kl. 18.30 

Alle møder er i Kirkehuset i Tuse.

2. Pinsedag
Vi forventer, at vi traditionen tro 
holder en stor fælles provstiguds-
tjeneste 2. pinsedag. 

Da denne i skrivende stund er un-
der planlægning, vil der komme 
mere information på et senere tids-
punkt på kirkens hjemmeside og 
via annoncer i avisen, hvor man 
kan orientere sig om tid og sted for 
gudstjenesten.



4 5

Musikfyldte aftenandagter i Butterup Kirke
Aftenandagt med fællessang og sange ved voksenkoret. Det foregår i Butterup 
Kirke, som vil være stemningsfuldt oplyst. Kom og syng med ved disse aftenan-
dagter, hvor kirkernes voksenkor synger med og for os alle. Der vil være sange 
fra både salmebogen og højskolesangbogen.
Efter andagten bliver der serveret en kop kaffe eller te i våbenhuset, for dem der 
har lyst. Det er gratis at deltage, og alle er velkomne. Det kræver ingen tilmel-
ding. 
Dato for forårets musikfyldte aftenandagter:  Onsdag den 6. marts »Forår« og 
onsdag den 29. maj »Sommer og aften«. Begge aftener kl. 20.00 ved Pia 
Heegaard Lorentzen.

Hyggelige sangaftener i Tuse Kirkehus
Vi har to sangaftener på programmet dette forår. Datoerne er: tirsdag den 5. 
marts og tirsdag den 7. maj, begge dage kl. 19.00-21.00. 

Kan du lide at synge? Så er vores hyggelige sangaftener måske noget for dig. Du 
er velkommen til at tage en ven, kollega eller ægtefælle med under armen. Vi 
synger sange fra vores fælles sangskat primært fra Højskolesangbogen. Vi hyg-
ger med kaffe, te og lidt sødt i pausen, og derefter er der mulighed for selv at 
ønske sange. Ved klaveret sidder kirkens organist, Sune Vejlby Brogård, og vores 
kirkesanger, Therese Adorján Ankjær, synger for. 

Det er gratis at deltage. Vi glæder os til en hyggelig aften sammen.
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Babysalmesang i Tuse Kirke
Babysalmesang er en aktivitet i kirken, hvor vi med sange og smil skaber et 
nærværende rum for dig og din baby. Med gode melodier, smukke klange, rem-
ser, simple danse og sæbebobler skaber vi en ramme for fordybelse og koncen-
tration og et trygt og nærværende øjeblik.

Babyer elsker deres forældres stemmer, så hvad enten du altid har sunget, eller 
aldrig bruger din stemme som instrument, vil dit barn synes, at du har den 
smukkeste stemme på jorden. De små kan selvfølgelig ikke synge selv, men de 
kan opleve glæden ved musikken og det særlige kirkerum.

Over de 7 gange forløbet varer, er der rig mulighed for at lære sangene godt at 
kende, for programmet er næsten det samme hver gang, da babyer elsker gen-
tagelser. 

Babysalmesangen ledes af Linnéa Villén og er for børn mellem 3-12 måneder 
og deres forældre/bedsteforældre.

Vi plejer at slutte af med en kop te, kaffe og en lille kage – der er mulighed for 
at pusle på stedet. Vi glæder os til at kunne indbyde jer til babysalmesang i vo-
res smukke kirkerum. 

Nyt hold
Et nyt hold begynder onsdag den 6. marts kl. 12.30-13.30 i Tuse Kirke, Tuse 
Byvej 45, 4300 Holbæk. Det er et forløb på 7 gange, og sidste gang er onsdag 
den 24. april. Der er ikke babysalmesang i uge 13. Det er gratis at være med.

Tilmelding
Hvis du har lyst til at deltage, skal du tilmelde dig hos Linnéa Villén på mail 
linneavillen@gmail.com eller på tlf. 28 76 89 92.
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Påskens 
gudstjenester 

i Butterup og Tuse Kirker

Vi indleder påsken Palmesøndag, søndag den 24. marts 
kl. 10.00 i Tuse Kirke. Vi afholder børne- og familieguds-
tjeneste, hvor forårets minikonfirmander opfører skygge-
spil over påskens begivenheder. Kirkens børnekor kom-
mer også og synger for os. 

Skærtorsdag, torsdag den 28. marts, mødes vi til et på-
skemåltid kl. 18.00 i Kirkehuset i Tuse. I forbindelse med 
måltidet fortælles der om den jødiske påske, om nadve-
ren og om fodvasken. Kl. 19.30 er der aftengudstjene-
ste i Tuse Kirke. Her handler det om begivenhederne i 
Getsemane Have, og der rundes af med en aftensalme. 
Der er tilmelding til påskemåltidet, se kirkernes hjem-
meside www.tusekirke.dk - Måltid og aftengudstjeneste 
hænger sammen, men du behøver ikke at deltage i beg-
ge dele.

Langfredag, fredag den 29. marts, holder vi en stem-
ningsfuld, liturgisk gudstjeneste, hvor der veksles mel-
lem læsninger af Jesu 7 korsord, sang og musik. Hermed 
husker vi på Jesu død, men gør det i lyset af den opstan-
delse, som vi jo heldigvis ved, ligger foran os påskedag. 
Gudstjenesten foregår kl. 10.00 i Butterup Kirke.

Påskedag, søndag den 31. marts, kl. 10.00 er der fest-
gudstjeneste i Butterup Kirke. Vi synger »Krist stod op af 
døde« og hører beretningen om kvinderne, der kom til 
den tomme grav.

Anden påskedag, mandag den 1. april, er der højmesse i 
Tuse Kirke kl. 10.00 med deltagelse af voksenkoret. Her 
afrundes påsken.
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Lørdag den 20. april kl. 10.00   
i Tuse Kirke
● Noam Sandy Rostgaard
● Catharina Johansen Ohlhoff
● Caroline Dalsgaard Kristensen
● Sophie Lindhardt Grøn
● Sophia Sundsvald Bütow

Lørdag den 20. april kl. 12.00  
i Tuse Kirke
● Bertram Stig Friis
● Valdemar Stig Friis
● Waldemar Winther Andersen
● Oliver Elmkvist Balling
● Magne Mortensen
● Antoni Storm Thuesen
● Josefine Liv Høtoft

Lørdag den 27. april kl. 10.00   
i Tuse Kirke
● Cecilie Ravn With
● Amalie Brænder Smidt
● Gustav Gaarskær Christensen 
● Julie Lehmann Eriksen
● Tilde Schlütter Hansen
● William Henning Kjær Petersen
● Magnus Gyldenvang Ladefoged 
 Nielsen

Konfirmationer 
i Butterup 
og Tuse Kirker 
2024

Lørdag den 27. april kl. 12.00  
i Tuse Kirke
● Angela Ethelberg Anderson 
● Angelina Skovgaard 
● Carl Hagelund Severs 
● Willads Skovbo Laursen
● Elias Lindhardt Callesen 
● William Chris Nielsen
● Marcus Christian Hansen 
● Anna Steen Dreyer 

Søndag den 28. april kl. 10.00  
i Tuse Kirke
● Villads Mindegaard Nielsen 
● Malte Sandberg Ingstrup
● Luca Huusom Kristoffersen

Lørdag den 4. maj kl. 10.00   
i Butterup Kirke
● Kathrine Gram Davidsen 
● Johannes Vedel Jeppesen
● Nikoline Bibi Voldbjerg Larsen
● Sophia Cecilia Skovbjerg Due
● Sigrid Sandgaard Hansen

Lørdag den 4. maj kl. 12.00   
i Butterup Kirke
● Cecilie Malou Sørensen
● Rose Frydland-Raun 
● Oliver Bach Rasmussen
● Emma-Molly Lindberg Petersen
● Nicolaj Lundbæk Fredslund
● Matilde Ebbe Jørgensen
● Jessica Stanislaw Nielsen
● Anders Cordua 
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Foredrag
Pilgrimsvandring - en moderne pilgrim i en 
flere tusindårig tradition i den kristne tro

Mandag den 11. marts kl. 19.30 i Tuse Kirkehus
Hvordan er det at være en moderne pilgrim, der lægger hverdagen 
bag sig og vandrer kilometer efter kilometer, dag efter dag, på de 
gamle pilgrimsveje? Hvad der det, der gør, at flere og flere moderne 
mennesker begiver sig ud på pilgrimsvejene - og hvordan er det, og 
hvad kræver det?

Hør om pilgrimsvandring - baggrund/bevæggrund - om pilgrimsruter, om pilgrimsli-
vet, om fællesskab, om enkelthed og om alt det, der gør pilgrimsvandring til en fysisk 
og åndelig oplevelse, der kan føre til forandring og ny indsigt. 
Erik Hjulmand fortæller om at være pilgrim, om hans op- og nedture på vandringer-
ne og om hans oplevelser og erfaringer fra de mange timers vandring. Under foredra-
get vises udvalgte billeder fra pilgrimsvandringer, der giver et indtryk af, hvordan 
pilgrimsvandring kan være. Erik Hjulmand er +77 år - har de sidste 10 år vandret 
over 12.000 km på de gamle pilgrimsveje i Sverige, Frankrig, Italien, Spanien, Portu-
gal, England med afstikkere til Georgien og Israel. 
Der er gratis adgang, og alle er velkomne. Menighedsrådet byder på kaffe og lidt sødt. 

Varme hveder og et godt foredrag
Stilhedens rum ved Anders Laugesen

Torsdag den 25. april kl. 19.00 i Tuse Kirkehus
Anders Laugesen skriver selv om foredraget: Stilheden er den 
klangbund, jeg lever mit ellers ganske aktive liv ud fra. Erfaringerne fra en livslang 
dans med stilheden, vil jeg gerne dele med andre. For jeg tror, at der er rigtig meget 
at hente ind i en fortrolighed med stilheden, og når man øver sig i at være stille. Vi 
møder stilheden på meget forskellig vis. For nogle mennesker er det gennem medita-
tion og bøn. For andre kan det være under en gåtur i naturen eller i et øjebliks glæde 
sammen med et andet menneske. Men fælles for erfaringerne er, at de peger ind 
imod en dyb grundklang af skønhed og nærvær ved det at være i live. I foredraget 
fortæller jeg om stilhedens plads i kristendommen og i andre religiøse traditioner. Om 
ikoner og musik, der kan hjælpe stilhedens rum på vej. Og jeg deler nogle af de erfa-
ringer, jeg selv, igennem mere end 40 år, har gjort mig med at have stilheden som 
samtalepartner igennem et liv i med- og modgang. Jeg fortæller om hjertets bøn og 
om stilheden som et kreativt rum.
Anders Laugesen er cand.phil. i kristendomskundskab og autodidakt  
journalist. Han er prisbelønnet for sin TV- og radiojournalistik. 

GRATIS 
ADGANG
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Koncerter
Cellosuiter af Bach

Søndag den 17. marts kl. 15.00 i Tuse Kirke

J.S. Bach har komponeret 6 suiter for solo-cello i begyndelsen af 1700-tallet. En 
suite består af en række satser inspireret af samtidens typiske danse af forskellig ka-
rakter. Det er enestående musik, som kombinerer melodi og harmoni i ét instrument, 
som kun geniet Bach kan gøre det. Det meste af tiden spilles kun én tone ad gangen, 
men alligevel formår Bach at få musikken til at smelte sammen til helheder, der er 
både afklarede, i balance og dybt komplekse på samme tid. Disse 6 suiter kaldes for 
cellisternes Bibel. 

Cellisten Anker Sigfusson begyndte 
først at spille cello som 16-årig. Alle-
rede to år efter kom han ind på Det 
Jyske Musikkonservatorium, hvor han 
bl.a. har haft professor Asger Lund 
Christiansen og professor Harro Rui-
senaars som lærere. Studiet afslutte-
des i 1990 med Diplomeksamen. I 
1991 blev Anker fastansat i Ålborg 
Symfoniorkester og fra 1992 til 1996 i 
Sønderjyllands Symfoniorkester. Si-
den 1998 har han ofte optrådt som 
kammermusiker og solist i danske kir-
ker.  

Fra 2015 valgte Anker Sigfusson at 
specialisere sig i Bachs 6 cellosuiter, som han siden har optrådt med utallige gange 
i danske kirker, skoler, museer, musikforeninger m.m.  Ved denne koncert skal vi 
høre cellosuite nr. 1 og 2.

Alle er velkomne.

GRATIS 
ENTRÉ

10
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Lieder, operaarier og klaverværker
Søndag den 28. april kl. 15.00 i Tuse Kirke 

Vi får besøg af to unge danske musikere fra den øverste internationale hylde. 

Brit-Tone Müllertz er Holbæks lokale verdenssopran, der har 
præsteret at gå under radaren i Danmark på trods af, at hun er et 
stort navn i den internationale operaverden. Hun har især gjort 
sig bemærket som Wagnersanger og er blandt de ganske få dan-
ske sangere, som har været solist ved Bayreuther Festspiele, hvor 
hun debuterede i 2021 og har været hver sommer siden. 

Hun har sunget en stribe af Wagners heltindeskikkelser på sce-
ner fortrinsvis i Tyskland og Østrig men også i De Forenede Ara-
biske Emirater og Kina. Som koncertsanger har hun været solist 

med en række berømte orkestre, bl.a. Concertgebouw, Amsterdam, Gewandhaus 
Leipzig, Musikverrein Wien og Berlinerphilharmonikerne.

Pianisten Kristoffer Hyldig debuterede i 2010 fra Det Kongeli-
ge Danske Musikkonservatorium. Han har udgivet indspilnin-
ger med lieder, kammermusik og soloværker af bl.a. Debussy, 
Ravel, Bent Sørensen og Hindemith og har særligt specialiseret 
sig i klaverværker af den franske komponist Olivier Messiaen. I 
2023 har han således udgivet en meget rost indspilning af 
mammutværket »Vingt Regards«.

Som solist har Kristoffer Hyldig optrådt med bl.a. Aalborg Sym-
foniorkester, CPH Phil og Det Kongelige Kapel, og han har gi-
vet koncerter i Italien, Tyskland, Polen, England, Kina og ikke 
mindst i Carnegie Hall i New York. Ifølge Politiken giver Kristoffer Hyldig sine inter-
nationale konkurrenter baghjul.

De to musikere har i en årrække arbejdet tæt sammen i et bredt repertoire af især 
tyske, nordiske og franske lieder og sange. Ved eftermiddagens koncert skal vi høre 
en blanding af lieder og arier samt et stykke eller to fra Messians »Vingt Regards« for 
soloklaver. 

Alle er velkomne.GRATIS 
ENTRÉ
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SPEJDERLIV SPEJDERLIV 
I BØRNEHØJDEI BØRNEHØJDE
Kun 5 minutter fra Min Købmand i Tuse 
åbner der sig en verden med naturople-
velser for børnehavebørn på 3-6 år og 
deres familier. Her holder familiespej-
derne i Tuse Bjerg Spejderne til. 

Familiespejder er aktiviteter med ud-
gangspunkt i natur, leg og oplevelser, 
hvor de små spejdere kan gå på opdagel-
se i og lære om naturens flora og fauna 
kombineret med spejderaktiviteter. Til 
næsten hvert møde er der gang i bålet, 
hvor noget lækkert spiseligt bliver lavet. 
Det er altid et hit med bål.

… så har du et herligt børnehavebarn, 
der bare elsker friluftslivet, så er der alle 
mulighed for i fællesskab at få nogle her-
lige timer sammen med andre friluftsfa-
milier hos familiespejderne i Tuse Bjerg. 
Familiespejderne mødes søndag i lige 
uger kl. 10-12 på Butterup Byvej 17.

Kig forbi og prøv spejderlivet.

 Inden vi mødes, kan I læse mere 
om Tuse Bjerg Spejderne  

på www.tusebjerg.dk

12
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BRUGERRÅDETS PROGRAM 

Fredag den 15. marts kl. 13.00
Fællesspisning.

Fredag den 12. april kl. 13.00
Ud i det blå.

Fredag den 31. maj 
Udflugt til Orø.

Fredag den 21 juni kl.13.00
Sommerfest. 

Brugerrådet ved Tuse Aktive Center. 
Formand: Anna Margrethe Christensen, 
tlf. 51 30 55 89 eller 59 43 54 35,
Næstformand: Jørgen Steen,  
tlf. 20 48 23 36.
Kasser: Lillian Froholdt, tlf. 42 59 18 06.
Best: Rita Nielsen, tlf. 23 29 74 97.
Best: Tove Hansen, tlf. 26 70 17 39.

FORSAMLINGSHUS OG STØTTE-
FORENING. BANKOSPIL I TUSE 
FORSAMLINGSHUS KL. 14.00

Evt. flere oplysninger ved Bent Andersen, 
tlf. 20 10 48 19.

Torsdag den 14. marts
Torsdag den 11. april
Torsdag den 25. april

BUTTERUP-TUSE-HAGESTED   
PENSIONISTFORENING

Mandag den 4. marts kl. 14.00.
Generalforsamling iflg. vedtægterne. Efter 
generalforsamlingen vil der være fælles-
sang, hvor Max og Knud spiller til.
Arrangør: Butterup-Tuse-Hagested Pensio-
nistforening
Pris: 80 kr. inkl. kaffe og kage (gratis ad-
gang, hvis man ikke ønsker kaffe og kage)
Bindende tilmelding senest 25. februar til 
Agnete tlf. 30 53 14 71. Kun for medlem-
mer.

Foreningsnyt Marts, april & maj 2024

TUSE AKTIVE CENTER - Tuse Byvej 24    

Tovholdernes ugeplan: 
Mandag - Billard: kl. 10.00  
Bent Andersen, tlf. 20 10 48 19.                                                                                  
Tirsdag - Bowls: kl. 9.00 
Jytte Jensen, tlf. 61 54 62 99. 
Tirsdag - Cafe: kl. 13.30 
Rita Nielsen, tlf. 23 29 74 97.  
Torsdag - Gymnastik: kl. 10.00 
Inge Andersen, tlf. 23 33 92 73.
Torsdag - Maling på stof,  
perler, smykker. m.m: kl. 13.30 
Kirsten Malmstrøm, tlf. 21 69 71 11.       
Fredag - Krolf: kl. 10.00 
Anna Margrethe tlf. 51 30 55 89.
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Foreningsnyt https://tuse.holbaek.dk/ 

Mandag den 15. april kl. 14.00  
Foredrag af Lone Wennemoes: »Hvide an-
kelsokker«. 
Hvide ankelsokker er en socialrealistisk 
og ærlig skildring om en teenagepiges liv 
og opvækst i en børneflok på syv piger i 
Gladsaxe Kommune i 1950’erne. Året er 
1961 og Lone er bare 15 år, da hun bliver 
gravid.
Arrangør: Butterup-Tuse-Hagested   
Pensionistforening 
Pris: 80 kr. inkl. kaffe og kage
Bindende tilmelding senest 8. april til  
Agnete tlf. 30 53 14 71. Adgang for alle.

SENIOR IDRÆT TUSE GF
SÆSON 2024-25

Gratis deltagelse i marts og april måned. 
For nye medlemmer der gerne vil prøve 
om det er noget. Ring til lederen og hør 
om der er plads. Vi tilbyder.

Mandag kl. 09.30-11.00 
Padel, Sms til Mogens tlf. 31 17 50 78.
Tirsdag kl. 09.30-10.30 
Hold Dig I Form Sms til Inge 23 33 92 73
Tirsdag kl. 10.30-11.30 
Gymnastik m/k Sms til Inge 23 33 92 73
Onsdag kl. 09.30-10.30
Stavgang Sms til Lizzi 22 58 91 72
Onsdag kl. 13.30-15.30
Petanque Sms til Olga 23 95 06 63
Torsdag kl. 14.00-16.00 
Bueskydning Sms til Per 60 46 47 56

Ny sæson starter primo september 2024. 
Info om holdene kan ses på:   
https://tuse.holbaek.dk/
Ole Svensson/formand mobil 22 34 49 70

LOKAL HISTORISK FORENING   
FOR BUTTERUP OG TUSE SOGNE
Onsdag den 17. april 2024 kl. 18.30
Generalforsamling
Vi har fået journalist og forfatter Søren 
Mølvang Nielsen til at berette fra æblerov 
til rovmord. I 30 år fik en hel landsby lov 
til at gå under radaren, mens de snød, 
stjal og til sidst endte med at dræbe en 
familie. Mordet fik Venslevs forbrydersyn-
dikat til at kollapse, og i alt 43 mennesker 
fra den lille by blev dømt for alt fra tyveri 
til mord. Vi starter med 3. stk. smørrebrød 
og en øl/vand. Der er tilmelding til Ole 
Svensson mail: ole@aosvensson.dk eller 
mobil 22 34 49 70 senest den 10. april.
Alle er velkomne ikke medlemmer betaler 
150 kr. ved indgangen.
Ole Svensson/formand mobil 22 34 49 70

NÆSTE FORENINGSNYT

Juni, juli & august 2024. 
Stof sendes senest ??? 2024 til: Bodil 
Pedersen på mail:
bodilpedersen46@gmail.com
Redaktion: Lokalhistorisk Forening.
Kontakt: Formand Ole Svensson,
tlf. 22 34 49 70 eller næstformand 
Mogens Nielsen tlf. 31 17 50 78.

Foreningsnyt kan bruges til forskellige ny-
heder og informationer af almen interesse 
fra foreningerne i Tuse lokalområde.
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BUTTERUP-TUSE SOGN
Kbf. sognepræst Pia Heegaard Lorentzen
Præstegården · Butterup Byvej 4 · 4420 Regstrup
Tlf. 24 89 27 37 · pihl@km.dk
Træffes bedst mandag til torsdag i Kirkehuset, Tuse 
Byvej 47. Fredag er fridag. Ønsker man at bestille 
dåb eller vielse, da ring venligst til Pia. 

Sognepræst Birgitte Haahr
Kirkehuset · Tuse Byvej 47 · 4300 Holbæk
Tlf. 30 43 83 23 · bhaa@km.dk · Torsdag og fredag 
er fridage.

Kirke- og kulturmedarbejder Birgitte Riese- 
Nielsen ·  Kirkehuset · Tuse Byvej 47 · 4300  
 Holbæk · Tlf. 21 83 29 93 · biri@km.dk · Træffes 
bedst tirsdag til torsdag kl. 10-12. Fredag er fridag.

Kirkesanger og korleder Therese Adorján Ankjær · 
Tlf. 61 68 84 36 · tadyhr@yahoo.dk
Mandag og onsdag er fridage.

Organist Sune Vejlby Brogård · Tlf. 23 23 41 31 · 
sunebrogard@gmail.com · Fredag er fridag. 

Formand Jytte Poulsen
Tlf. 61 60 73 71 · jytte.poulsen@outlook.dk

Kasserer Henrik Dahl 
Tlf. 23 74 81 74 · butterup-tuse@outlook.dk

Kirkeværge for kirker og kirkegårde
Inge Skovgaard Madsen 
Tlf. 30 53 15 90 · skovkjaergaard@mail.dk

Kirkeværge for øvrige bygninger  
Kim Elmholdt Jørgensen · Tlf. 29 27 91 01 · 
elmholdt@hotmail.dk

BUTTERUP KIRKE
Graver Benitta Rueskov Wöhlk · Butterup Byvej 2 
· 4420 Regstrup· Tlf. 30 45 16 81 · butterupkirke@
outlook.dk · Fredag er fridag.

TUSE KIRKE
Graver Hanne Larsen · Graverkontoret · Tuse Byvej 
47 · 4300 Holbæk · Tlf. 51 36 83 13 · tusegraver-
kontor@mail.dk · Mandag er fridag.

UDGIVER Butterup-Tuse Menighedsråd

REDAKTØR Birgitte Riese-Nielsen

FIND OS PÅ: www.tusekirke.dk  
Her kan du finde oplysninger om gudstjenester, 
arrangementer, kirkebladet og meget andet.

KONTAKTKirkebilen  
kører

- gratis for dig til guds-
tjeneste, kon cert eller 

foredrag. 
Fra din dør til kirke  
eller menighedssal.  

Ring til Holbæk Taxa,  
tlf. 59 43 43 43.

Husk samtidig at bestille 
hjemtur. Da der ikke læn-
gere er 9-gudstjenester, når 
sognets faste præster har 
ferie, stiller vi i stedet kirke-
bil til rådighed, så man kan 
deltage i gudstjenesterne i 
enten Udby/Hørby eller i 
Hagested/ Gislinge. 
På den måde bliver der 
en bedre udnyttelse af 
ressourcerne, 
og menig-
heden får en 
fin mulighed 
for at opleve 
andre kirker 
og gudstjene-
ster.

Næste nummer 
af kirkebladet

Udkommer i uge 20. 

Deadline er 
den 20. marts 2024. 

Redaktør: 
Birgitte Riese-Nielsen.
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GUDSTJENESTER
Dato Kirkeåret Butterup Tuse
25. feb. 2. s. i fasten 10.00 PHL

  3. mar. 3. s. i fasten 10.00 PHL
10. mar. Midfaste 10.00 BH
17. mar. Mariæ bebudelse 10.00 PHL
24. mar. Palmesøndag 10.00 PHL - Børne- og

familiegudstj. m. børnekor

28. mar. Skærtorsdag 19.30 BH
29. mar. Langfredag 10.00 PHL - Liturgisk 

gudstjeneste u. nadver
31. mar. Påskedag 10.00 BH

  1. apr. 2. påskedag 10.00 PHL m. voksenkor
  7. apr. 1. s. e. påske 10.00 PHL
14. apr. 2. s. e. påske 10.00 PHL
20. apr. Konfirmation 10.00 og 12.00 BH
21. apr. 3. s. e. påske 10.00 BH
27. apr. Konfirmation 10.00 og 12.00 PHL
28. apr. Konfirmation 10.00 PHL

  4. maj Konfirmation 10.00 og 12.00 PHL
  5. maj 5. s. e. påske 10.00 PHL
  9. maj Kr. himmelfart 10.00 BH
12. maj 6. s. e. påske 10.00 BH
19. maj Pinsedag 10.00 PHL
20. maj Anden pinsedag Fælles provstigudstjeneste - hold øje med tid og sted 

på kirkens hjemmeside og i avisen
26. maj Trinitatis søndag 10.00 PHL

2. jun. 1. s. e. trin. 10.00 BH

Ved henvisning til gudstjeneste i andre kirker, kan man ved behov for transport 
ringe efter Kirkebilen. Se indlægget inde i bladet.


